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Írásbeli választ igénylő kérdés!

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről
szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani Német h
Lászlóné nemzeti fejlesztési miniszterhez, mint az állami vagyon felügyeletéért felelős
kormánytaghoz

„Hajlandóak-e kizárni az állami beszerzésekból a feketén foglalkoztató vállalkozásokat? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Asszony !

A Nemzeti Munkaügyi Hivatal adatai is visszaigazolják azt a köztudomású tényt, hogy a
magánbiztonsági szektorban hatalmas mérték ű a fekete foglalkoztatás aránya. A személy- és
vagyonvédelmi kamara számításai szerint minden előírás betartása esetén egy vagyonőr
foglalkoztatásának költsége minimum 1186 forint/óra. Ehhez képest a vagyonvédelmi
szektorban az átlagos vállalási ár nettó 650 forint, amiből egyenesen következik a munkajogi
szabályok totális semmibe vétele, a fekete foglalkoztatás óriási szintje .

E tarthatatlan állapotok konzerválásához jelenleg maga a Magyar Állam is hozzájárul, hiszen
az állami szervek és az állami tulajdonú gazdasági társaságok számos esetben maguk is a
törvényes működést eleve ellehetetlenítő alacsony árakon kötnek szerződést a vagyonvédelmi
cégekkel. Ennek tényét a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára sem cáfolta a 2013 .
október 7-én elhangzott interpellációmra adott válaszában . Államtitkár úr azt is kifejtette,
hogy az állami szerveknek a legjobb vállalási árat kínáló ajánlattevőkkel kell szerződést
kötniük.

Teljességgel elfogadhatatlan, hogy a közbeszerzési szabályok, és az állami szervek álta l
folytatott beszerzési gyakorlat szinte ösztönzi a feketefoglalkoztatást . Ennek megszüntetése
érdekében határozott kormányzati beavatkozásra van szükség! Törvényben kell garantálni ,
hogy közbeszerzési eljárás keretében ne lehessen vagyonvédelmi szolgáltatás ellátására
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szerződést kötni a jogszabályokból következ ő minimálbér és az utáni fizetendő munkáltatói
közterhek kifizetését maradéktalanul fedez ő minimális vállalási ár alatt. Ezt szorgalmazzák a
magánbiztonsági szektorban tevékenykedő szakmai- és érdekképviseleti szervezetek is .

Az egyes miniszterelv valamint a Miniszterelnökséget vezet ő államtitkár feladat- és
hatásköréről szóló 212/2010. (VII . 1 .) Korm. rendelet 87 . §-a szerint a nemzeti fejlesztési
miniszter az állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért és az állami vagyo n
felügyeletéért való felelőssége körében előkészíti a közbeszerzésekre vonatkozón szabályokat,
illetve alakítja és végrehajtja a kormány közbeszerzési politikáját .

Kérdezem tisztelt Miniszter Asszonyt, mint a közbeszerzési politika alakításáért felel ős
kormánytagot, hogy a Nemzeti Munkaügyi Hivatal adatainak ismeretében, az érdekképviselet i
szervezetek javaslataira is figyelemmel a Kormány hajlandó-e a minimális vállalási díj
érvényesítését megkövetelő jogszabályi rendelkezések megalkotására? Jelenleg van-e ilyen
tartalmú jogszabálytervezet előkészítés alatt? Ha, igen, kérem, tájékoztasson, milyen konkrét
jogalkotási javaslataik vannak, illetve a jogszabály-előkészítés milyen stádiumban van!

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2014. január . A

dr. Harangozó Tamás
MSZP
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